
   SSS   nnnááámmmiii   nnneeennnííí   nnniiikkkdddooo   sssááámmm   
     Zpravodaj Domova pro seniory Vila Maria a Domu ošetřovatelské péče      

     v Dolním Rychnově                                   Duben 2009 

 

Studentka a její pes     

mezi seniory 
Domov pro seniory Vila Maria navštívi-

la studentka sokolovského gymnázia 

Karolína Metzová. Přivedla s sebou 

svého milého psa  Niky. Jaká z toho 

byla mezi klienty i zaměstnanci radost 

se dočtete uvnitř zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   K Velikonocím se vracíme  

   snímkem „beránka“ Ferdy,   

   kocourka ve Vile Maria. 

 

 
Léčebnu čeká 

přestavba 

      Dům ošetřovatelské 
péče v Dolním Rychnově 
projde částečnou 
přestavbou. Nejvíce se to 
projeví spojením budovy 
léčebny s přízemní bu-
dovou technického 
zázemí.  Rozšíří se tak 
stravovací prostor, což 
kromě jiného přinese i 
rozšíření denní nabídky 
obědů.  
 Čtěte uvnitř zpravodaje 
 



Bazální stimulace přináší první úspěchy 

    Jak již bylo zmíněno v předešlých vydá-
ních zpravodaje, používáme při péči o klienty 
na Vile Maria prvky bazální stimulace. 
    Terapie se provádí zatím u třech klientů po 
dobu dvou měsíců. Že bazální stimulace 
působí na klienty pozitivně se ukázalo již po 
několika málo terapiích. Léčbu dotykem, jak 
by se tato terapie dala nazvat, používáme u 
dvou klientů, kteří trpí demencí. Ta s sebou 
přináší poruchy pohybového  aparátu,  ztuh-
lost končetin a celkovou psychickou újmu 
klienta. Bazální stimulace u těchto klientů 

napomohla 
k celkovému uvolnění 
pohybového aparátu, 
pocitu klidu, bezpečí a 
,,úsměvu na tváři.“ 
    Třetí  klient trpěl 
onemocněním dýcha-
cích cest. Jemu velmi 
pomohla masáž stimu-
lující dýchání, která je 
součástí dechové gym-
nastiky. Tato masáž 
napomáhá k uvolnění 
mezižeberních svalů a 
klientovi umožňuje vol-
nější dýchání a tím i 
zdárnější průběh ne-
moci. Bazální stimulace 
je pro nás i naše klienty 
velkým přínosem, 
chceme ji aplikovat i u 
dalších klientů a dále 
se v tomto směru vzdě-
lávat.                     Víla 

K obědu budou na výběr dvě jídla 

    Klienti Domova ošetřovatelské 
péče a Domova pro seniory budou 
mít k obědu na výběr dvě jídla. 
Umožní to zvětšení kapacity kuchyně 
poté, co kuchyň i další části léčebny 
projdou letos přestavbou. Ta by měla 
začít v červnu.  
   Jak uvedla ředitelka léčebny Mag-
daléna Scholzová, stravovací prostor 
bude rozšířen ve své zadní části, kde 
vzniknou prostory pro zásobovací 
koridor. Celkově se zvětší prostor 

varny a skladů, vznikne i místo pro 
kancelář a šatny zaměstnanců. 
   Do nového stravovacího provozu 
budou pořízeny i některé nové tech-
nologie na ohřev jídla, např. nový 
konvektomat, dále nové kotle, vzdu-
chotechnika, lednice.   "Po dokončení 
rozšíření prostor budeme moci klien-
tům nabídnout k obědu dva druhy 
jídel na výběr a do jídelníčku zařadí-
me i čerstvé saláty," uvedla ředitelka 
léčebny.       ak


